笠間市役所
令和6年2月9日（金）情報提供資料

この件に関するお問い合わせ
笠間市　市長公室　秘書課　広報戦略室　担当：須藤

電話番号：0296-77-1101 (内線225)　ファックス番号：0296-78-0612　e-mail：　hisho@city.kasama.lg.jp

記事掲載依頼
報道関係者各位

　1月1日に発生した「令和6年能登半島地震」で被災した方への支援として、市民の皆さまから
お預かりした募金を、2月8日（木）に石川県東京事務所（東京都千代田区）に届けましたので、
お知らせします。

【今回の募金活動の概要】

（１）募金活動期間　1月4日（木）から　※現在も継続中

（２）募金箱設置箇所　笠間市役所（本所、笠間支所、岩間支所）のほか、市内公共施設等（24か所）

（３）募金総額　1,502,963円（2月2日現在）

※募金総額には、市内の学校や団体、イベント等で実施した募金活動による金額も含まれています。

「令和6年能登半島地震」にかかる市民からの募金を
石川県東京事務所へ届けました

写真左から）　笠間市 近藤副市長、石川県東京事務所　中谷所長

※市では引き続き、市役所（本所・各支所）のほか、市内の公共施設等にも募金箱を設置して
います。
　 設置個所については、別添のとおりです（市ホームページでも確認できます）。
　 （市HP） https://www.city.kasama.lg.jp/page/page015002.html

こんどう なかや